[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» ноября 2024 года                              Санкт-Петербург                                    №  9-п
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром и нормативов цены товаров, работ, услуг на 2025 финансовый год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от                  «13» октября 2014г. № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций» на основании распоряжения Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром от «03» ноября 2023 г. № 5-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат и порядка расчета нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром»:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром на 2025 финансовый год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Утвердить, что нормативы срока полезного использования основных средств определяются согласно предельному значению срока амортизации указанных основных средств, определяемому в соответствии со статьей 258 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Утвердить следующие нормативы цены товаров, работ, услуг на 2025 финансовый год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Разместить указанное распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок не позднее семи дней после его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Муниципального образования

МО Комендантский аэродром

                                                         М. Ю. Брызгалова
Приложение № 1
к РМС от «25» ноября 2024г. № 9-п
Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром
на 2025 финансовый год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	№
п/п
	Вид (группа, подгруппа) затрат
	Значение нормативных затрат

(руб.)
	Порядок расчета нормативных затрат

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Затраты на информационно-коммуникационные технологии
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	1.1
	Затраты на услуги связи
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	1.1.1
	Затраты на оплату услуг подвижной связи
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	Затраты на оплату услуг подвижной связи ([image: image2.wmf]сот

З

) определяются по формуле:

[image: image3.wmf]n

сотi сотi сотi сот

i=1

ЗQ  P  N

=´´

å

,

где:

[image: image4.wmf]i

сот

Q

 - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи (далее - номер абонентской станции) по i-й должности в соответствии с нормативами, определяемыми МС МО Комендантский аэродром;

[image: image5.wmf]i

сот

P

 - ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской станции i-й должности в соответствии с нормативами МС МО Комендантский аэродром, определенными с учетом нормативов затрат на приобретение средств связи;

[image: image6.wmf]i

сот

N

 - количество месяцев предоставления услуги подвижной связи по i-й должности.

	1.2
	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	1.2.1
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (Зсип) определяются по формуле:

[image: image7.wmf]km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

,

где:

Pgипо - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;

Pjпнл - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

	2
	Прочие затраты
	825 000,00
	725 000,00
	795 000,00

	2.1
	Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	2.1.1
	Затраты на оплату услуг почтовой связи
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	Затраты на оплату услуг почтовой связи ([image: image8.wmf]п

З

) определяются по формуле:

[image: image9.wmf]n

пi пi п

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

где:

[image: image10.wmf]i

п

Q

 - планируемое количество i-х почтовых отправлений в год;

[image: image11.wmf]i

п

Р

 - цена 1 i-го почтового отправления.

	2.2
	Затраты на коммунальные услуги
	800 000,00
	795 000,00
	795 000,00

	2.2.1
	Затраты на электроснабжение
	204 000,00
	223 000,00
	223 000,00
	Затраты на электроснабжение ([image: image12.wmf]эс

З

) определяются по формуле:

[image: image13.wmf]n

эсi эсi эс

i=1

ЗТ  П

=´

å

,

где:

[image: image14.wmf]i

эс

Т

 - i-й регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа);

[image: image15.wmf]i

эс

П

 - расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа).

	2.2.2
	Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение
	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00
	Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение ([image: image16.wmf]хв

З

) определяются по формуле:

[image: image17.wmf]хвхвхввово

ЗП  Т + П  Т

=´´

,

где:

[image: image18.wmf]хв

П

 - расчетная потребность в холодном водоснабжении;

[image: image19.wmf]хв

Т

 - регулируемый тариф на холодное водоснабжение;

[image: image20.wmf]во

П

 - расчетная потребность в водоотведении;

[image: image21.wmf]во

Т

 - регулируемый тариф на водоотведение.

	2.2.3.
	Затраты на теплоснабжение и горячее водоснабжение
	551 000,00
	501 000,00
	501 000,00
	Затраты на теплоснабжение (Зтс) определяются по формуле:

Зтс = Птопл x Ттс,

где:

Птопл - расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений;

Ттс - регулируемый тариф на теплоснабжение.

Затраты на горячее водоснабжение (Згв) определяются по формуле:

Згв = Пгв x Тгв,

где:

Пгв - расчетная потребность в горячей воде;

Тгв - регулируемый тариф на горячее водоснабжение.

	2.3
	Затраты на содержание имущества,

не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии
	14 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	2.3.1
	Затраты на вывоз твердых бытовых отходов
	14 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	Затраты на вывоз твердых бытовых отходов (Зтбо) определяются по формуле:

Зтбо = Qтбо x Pтбо,

где:

Qтбо - количество куб. метров твердых бытовых отходов в год;

Pтбо - цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов.

	2.4
	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	2.4.1
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей ([image: image22.wmf]канц

З

) определяются по формуле:

[image: image23.wmf]n

канцi канцопi канц

i=1

ЗN  Ч  Р

=´´

å

,

где:

[image: image24.wmf]i

канц

N

 - количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами МС МО Комендантский аэродром в расчете на основного работника;

[image: image25.wmf]оп

Ч

 - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 22 общих требований к определению нормативных затрат;

[image: image26.wmf]i

канц

Р

 - цена i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами МС МО Комендантский аэродром.

Приложение № 2
к РМС от «25» ноября 2024г. № 9-п
Нормативы цены товаров, работ, услуг на 2025 финансовый год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	N

п/п
	Наименование товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Норматив цены, товаров, работ, услуг

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Услуги подвижной связи:

	1.1.
	глава
	рублей на 1 работника в месяц
	2083,33
	2083,33
	2083,33

	2.
	Набор канцелярских принадлежностей:

	2.1
	все категории должностей
	рублей на 1 работника
	2500,00
	2500,00
	2500,00